Neste diapasão, cabe salientar que as condições de agravamento ou abrandamento da penalidade foram devidamente analisadas pela Nota Técnica nº 662/2021
(5264262), que sugeriu a aplicação da penalidade de multa no valor de 750 (setecentas e cinquenta) URTs x 1,8 (circunstâncias atenuantes e agravantes), o que
resultaria no valor final da multa de 1.350 (hum mil trezentos e cinquenta) URTs.

Acrescento ainda que foi verificado que tanto a Decisão nº 34/2021 (5264482), bem como o Parecer nº 510/2023 (18012501) e, ainda, a Decisão nº 592/2023
(18012550) deixaram de observar tais circunstâncias atenuantes e agravantes, sem qualquer justificativa, i.e, sem demonstrar o porquê, o que demonstra a notória